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その他依存財源 
3億7,189万円 

国に納めた税金から一定のルールで
交付されるお金 

町債 
8億9,470万円 

建設工事など金額の大きな事業を行
うために借り入れをしたお金 

町税 
27億4,743万円 

住民税、固定資産税など
皆さんから納めていただ
いたお金 
町民税（個人） 

10億8,799万円 
町民税（法人） 

2億135万円 
固定資産税 

12億8,015万円 
軽自動車税 

3,628万円 
町たばこ税 

1億4,166万円 

地方交付税 
11億8,298万円 

町の規模に応じて、標準的な財政運営
ができるよう国から交付されるお金 

その他自主財源 
7億9,697万円 

公共施設の使用料、各種証明書交付
手数料や寄附金も含まれます。 

繰入金　4億9,501万円 
基金等からの繰入金 

国県支出金 
11億9,140万円 

建設事業などの実施により国県
から補助、負担されるお金 
○国庫支出金 
児童手当負担金 

2億8,484万円 
臨時福祉給付金給付費補助金 

5,378万円 
子育て世帯臨時特例給付金給付費補助金 

3,357万円 
○県支出金 
保険基盤安定負担金 

9,897万円 
障害者自立支援給付費負担金 

6,939万円 
岐阜県市町村振興補助金 

300万円 

 
122,086円 
52,567円 
39,757円 
32,042円 
21,997円 
20,900円 
15,071円 
11,286円 
9,165円 
16,418円 

 
341,289円 

歳入 
（収入） 

76億8,038万円 

歳入 
（収入） 

76億8,038万円 

自主財源（52.6％） 
町が自ら基準を定め、徴収、
収納できるお金 
町が自立し、安定した行政
活動を進めるためには、自
主財源の増加が望まれます。 

◇町民1人あたりの収入額 
町 税  
地 方 交 付 税  
町 債  
国 庫 支 出 金  
繰 入 金  
県 支 出 金  
繰 越 金  
地方消費税交付金 
寄 附 金  
そ の 他  
 
合 計  

皆さんから納めていただいた税金、保険料などは、町の一般会計・特別会計 
　歳入は、76億8,038万円で、前年度と比較して1億1,115万円、1.4％ 
　歳出は、72億2,854万円で、前年度と比較して2億2,384万円、3.0％ 
　歳入歳出差引額は、4億5,184万円で、この額から新歴史民俗資料館建 
5,077万円を差し引き、実質収支額（27年度純繰越金）は4億107万円と 

基金の出し入れや前年度からの繰越金を除き、純粋に 
7,671万円の黒字となりました。 76億8,038万円 歳入 

依存財源（47.4％） 
国や県の基準に基づき、交付
されるお金 
使い道が特定されているものが
多く、自由に使うことができません。 

一般会計 

平成26年度　決算状 平成26年度　決算状 況をお知らせします 
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